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Percent of Medicare Eligible in Missouri enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan
March 2021

County State
Metro

Rural**
Medicare
Eligibles

Percent
Enrolled
in MA+
Prepaid

Percent
Enrolled

in MA

Percent
Enrolled
in PFFS

Percent
Enrolled
in HMO

POS

Percent
Enrolled
in PPOs

Adair MO Micro 4,760 17.7% 17.7% 0.3% 1.3% 16.1%

Andrew MO Metro 3,471 17.6% 17.6% 0.0% 1.0% 16.5%

Atchison MO Rural 1,448 10.3% 10.3% 0.0% 0.8% 9.5%

Audrain MO Micro 5,563 30.6% 30.6% 0.0% 8.2% 22.4%

Barry MO Rural 8,520 49.6% 49.6% 0.3% 34.8% 14.5%

Barton MO Rural 3,054 30.3% 30.3% 0.0% 15.6% 14.7%

Bates MO Metro 3,901 35.8% 35.8% 0.0% 5.0% 30.8%

Benton MO Rural 6,921 38.5% 38.2% 0.5% 2.3% 35.5%

Bollinger MO Metro 2,938 25.4% 25.4% 0.6% 8.1% 16.7%

Boone MO Metro 28,350 40.2% 40.1% 0.3% 13.3% 26.6%

Buchanan MO Metro 17,918 24.9% 24.8% 0.0% 6.6% 18.2%

Butler MO Micro 10,290 24.6% 24.1% 1.1% 5.4% 17.5%

Caldwell MO Metro 2,021 31.5% 31.5% 0.0% 3.0% 28.5%

Callaway MO Metro 9,242 42.0% 42.0% 0.5% 13.6% 28.0%

Camden MO Rural 12,932 34.8% 34.6% 1.0% 8.5% 25.2%

Cape Girardeau MO Metro 16,107 20.2% 20.2% 0.5% 6.1% 13.5%

Carroll MO Rural 2,255 25.5% 25.5% 1.1% 1.3% 23.1%

Carter MO Rural 1,673 23.2% 23.2% 0.7% 9.8% 12.7%

Cass MO Metro 20,884 47.8% 47.8% 0.0% 16.6% 31.2%

Cedar MO Rural 3,940 47.2% 47.2% 0.5% 32.2% 14.5%

Chariton MO Rural 1,954 18.2% 18.2% 1.4% 3.9% 12.8%

Christian MO Metro 17,503 52.4% 52.4% 0.3% 40.4% 11.8%

Clark MO Micro 1,543 14.1% 14.1% 1.2% 0.9% 12.0%

Clay MO Metro 43,196 39.0% 38.7% 0.1% 13.9% 24.7%

Clinton MO Metro 4,121 34.8% 34.5% 0.0% 4.0% 30.6%

Cole MO Metro 15,454 42.0% 41.7% 0.3% 10.4% 31.1%

Cooper MO Rural 3,801 36.5% 36.5% 0.0% 7.1% 29.5%

Crawford MO Rural 5,971 49.2% 49.2% 0.2% 35.7% 13.3%

Dade MO Rural 2,103 51.5% 51.5% 0.6% 38.2% 12.6%

Dallas MO Metro 4,298 60.4% 60.4% 0.6% 43.6% 16.2%

Daviess MO Rural 1,924 23.6% 23.6% 0.6% 2.3% 20.7%
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DeKalb MO Metro 2,293 23.6% 23.6% 0.0% 4.4% 19.2%

Dent MO Rural 3,940 24.0% 24.0% 0.3% 8.0% 15.7%

Douglas MO Rural 3,602 45.1% 45.1% 0.4% 31.8% 12.9%

Dunklin MO Micro 7,082 26.0% 26.0% 1.3% 0.0% 24.7%

Franklin MO Metro 23,324 64.4% 64.4% 0.0% 50.8% 13.5%

Gasconade MO Rural 3,940 44.4% 44.4% 0.0% 31.5% 12.9%

Gentry MO Rural 1,571 11.8% 11.8% 0.0% 0.0% 11.8%

Greene MO Metro 59,932 52.9% 52.9% 0.2% 41.5% 11.1%

Grundy MO Rural 2,432 13.6% 13.6% 0.5% 2.6% 10.6%

Harrison MO Rural 2,119 14.2% 14.2% 0.0% 1.3% 12.9%

Henry MO Rural 6,336 37.2% 37.0% 0.7% 3.4% 33.0%

Hickory MO Rural 3,300 44.8% 44.8% 1.1% 26.0% 17.8%

Holt MO Rural 1,200 13.7% 13.7% 0.0% 1.2% 12.5%

Howard MO Rural 2,226 33.5% 33.5% 0.0% 10.0% 23.5%

Howell MO Micro 10,606 39.1% 39.1% 0.0% 26.2% 12.9%

Iron MO Rural 2,768 30.6% 30.6% 0.0% 14.6% 15.9%

Jackson MO Metro 126,938 48.1% 48.0% 0.1% 19.7% 28.2%

Jasper MO Metro 23,764 38.2% 38.1% 0.3% 21.9% 15.9%

Jefferson MO Metro 45,025 58.2% 58.0% 0.1% 44.1% 13.8%

Johnson MO Micro 8,399 33.4% 33.4% 0.0% 8.1% 25.3%

Knox MO Rural 962 11.6% 11.6% 0.0% 1.4% 10.3%

Laclede MO Micro 8,481 57.0% 57.0% 0.4% 45.7% 10.9%

Lafayette MO Metro 7,365 40.5% 40.5% 0.0% 11.5% 29.0%

Lawrence MO Rural 8,940 51.7% 51.7% 0.2% 39.1% 12.5%

Lewis MO Micro 2,307 17.9% 17.9% 1.6% 1.5% 14.8%

Lincoln MO Metro 10,773 50.8% 50.8% 0.0% 25.2% 25.6%

Linn MO Rural 3,140 17.9% 17.3% 0.0% 1.8% 15.5%

Livingston MO Rural 3,514 18.7% 18.7% 0.0% 1.5% 17.1%

Macon MO Rural 4,008 17.7% 17.3% 0.8% 3.6% 13.0%

Madison MO Rural 3,298 31.8% 31.8% 0.5% 12.6% 18.8%

Maries MO Rural 2,194 28.8% 28.8% 0.0% 6.4% 22.4%
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Marion MO Micro 6,697 19.0% 19.0% 0.7% 0.0% 18.3%

McDonald MO Metro 3,994 49.6% 49.6% 0.0% 25.8% 23.8%

Mercer MO Rural 893 12.4% 12.4% 0.0% 1.5% 11.0%

Miller MO Rural 5,664 39.3% 39.3% 0.7% 13.9% 24.7%

Mississippi MO Rural 2,930 22.3% 22.3% 0.0% 9.7% 12.6%

Moniteau MO Metro 3,033 36.7% 36.7% 0.0% 8.2% 28.5%

Monroe MO Rural 2,268 19.0% 18.4% 0.0% 4.1% 14.3%

Montgomery MO Rural 2,882 35.0% 35.0% 0.7% 11.9% 22.4%

Morgan MO Rural 6,030 32.8% 32.8% 0.0% 7.2% 25.6%

New Madrid MO Rural 3,697 27.1% 27.1% 0.9% 9.4% 16.9%

Newton MO Metro 12,534 37.8% 37.8% 0.4% 21.0% 16.4%

Nodaway MO Micro 4,042 11.4% 11.4% 0.0% 1.2% 10.2%

Oregon MO Rural 2,889 26.0% 26.0% 0.0% 8.2% 17.8%

Osage MO Metro 2,669 39.5% 39.5% 0.0% 12.3% 27.2%

Ozark MO Rural 3,002 44.0% 44.0% 1.2% 25.6% 17.3%

Pemiscot MO Rural 3,720 33.5% 33.5% 2.7% 5.9% 24.9%

Perry MO Rural 4,292 19.9% 19.9% 0.5% 3.8% 15.7%

Pettis MO Micro 8,744 32.0% 32.0% 0.0% 2.3% 29.7%

Phelps MO Micro 9,005 30.6% 30.6% 0.7% 2.2% 27.7%

Pike MO Rural 3,903 32.3% 32.3% 0.9% 8.7% 22.7%

Platte MO Metro 17,352 36.9% 36.8% 0.1% 11.9% 24.7%

Polk MO Metro 6,489 59.8% 59.8% 0.3% 43.7% 15.9%

Pulaski MO Micro 6,397 24.3% 24.3% 0.3% 11.8% 12.2%

Putnam MO Rural 1,243 15.6% 15.6% 0.0% 1.2% 14.4%

Ralls MO Micro 2,585 19.9% 19.9% 1.0% 0.0% 18.9%

Randolph MO Micro 5,263 32.4% 29.9% 0.0% 9.6% 20.3%

Ray MO Metro 5,113 38.9% 38.7% 0.0% 8.4% 30.4%

Reynolds MO Rural 1,905 24.1% 24.1% 1.0% 10.3% 12.8%

Ripley MO Rural 3,302 25.4% 25.4% 0.5% 7.2% 17.7%

Saline MO Micro 4,878 35.1% 35.1% 0.0% 3.3% 31.8%

Schuyler MO Micro 908 17.0% 17.0% 0.0% 0.0% 17.0%
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Scotland MO Rural 932 9.1% 9.1% 0.0% 0.0% 9.1%

Scott MO Micro 9,665 24.2% 24.2% 0.0% 10.3% 13.9%

Shannon MO Rural 2,102 32.5% 32.5% 0.0% 19.3% 13.2%

Shelby MO Rural 1,530 18.4% 18.4% 0.0% 3.7% 14.7%

St. Charles MO Metro 72,974 52.4% 52.3% 0.1% 36.5% 15.7%

St. Clair MO Rural 2,812 38.1% 38.1% 1.0% 9.5% 27.6%

St. Francois MO Micro 15,453 40.8% 40.6% 0.0% 25.3% 15.4%

St. Louis MO Metro 208,196 48.9% 48.8% 0.0% 35.2% 13.6%

St. Louis City MO Metro 49,216 53.3% 53.3% 0.0% 41.9% 11.3%

Ste. Genevieve MO Rural 4,151 41.2% 40.7% 0.0% 18.4% 22.4%

Stoddard MO Rural 7,510 30.9% 30.9% 0.8% 11.9% 18.2%

Stone MO Micro 10,045 53.4% 53.4% 0.5% 39.0% 13.9%

Sullivan MO Rural 1,450 16.3% 16.3% 0.0% 1.4% 14.9%

Taney MO Micro 14,491 52.1% 52.1% 0.6% 38.4% 13.1%

Texas MO Rural 5,699 30.4% 30.4% 0.0% 6.3% 24.1%

Vernon MO Rural 4,635 37.4% 37.4% 1.2% 5.3% 30.9%

Warren MO Metro 7,535 57.7% 57.7% 0.0% 41.2% 16.5%

Washington MO Rural 5,304 50.3% 50.3% 0.0% 35.7% 14.6%

Wayne MO Rural 3,520 30.4% 30.4% 0.0% 14.3% 16.1%

Webster MO Metro 8,238 56.5% 56.5% 0.0% 43.1% 13.4%

Worth MO Rural 551 13.8% 13.8% 0.0% 0.0% 13.8%

Wright MO Rural 5,029 50.8% 50.8% 0.5% 38.1% 12.1%

Total*** MO 1,253,196 43.6% 43.5% 0.2% 24.7% 18.6%

*Excludes enrollment in any county and plan if the plan enrolls 10 or fewer enrollees in that county (due to restrictions on data release by
CMS).
**Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but
less than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000.
***State totals do not include persons with pending county designations.
Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2021.
Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) https://ruprihealth.org


